Er quomodo in hoc sit attendenda observantia, de Regal. dif. 173. n. 11.

Imposta pro simpliciter debetur etiam pro mixto quando major substantia provenit à simplici, de Regal. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 2. § 1. q. 1. § 1. q. 2.

Quoties dicitur gabella particulari pro eo mixto solvenda non esse, de Regal. dif. 68. n. 11.

Unde gabella vini solvitur pro aquavita, de Regal. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 2.

Pro lapone gabella olei, de Regal. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 2.

An autem gabella saponis debetur pro aqua composita ex aliqua parte olei aliarumque rerum ex quibus sapo conficitur, de Regal. dif. 74. per tot.

Pro pane gabella farine, de Regal. dif. 68. n. 11. dif. 74. n. 2.

Gabella salis non debetur pro aqua salata, seu salamona, de Regal. dif. 74. n. 2.

Er imposta super carne salita non debetur pro illo modico adipis qui adhibetur pro componendis pasticis, de Regal. dif. 74. n. 5.

Emptori imposta inferant onus etiam venditori, de Regal. dif. 52. sub n. 10.

Debentur ab eo qui rem prestare, vel actum perficere tenetur, de Regal. dif. 75. n. 7.

Ab emptoribus solvitur decursum potius quam à venditoribus, seu introductoribus, de Regal. dif. 64. n. 12. dif. 70. num. 3. dif. 75. sub num. 4.

A Jure privativo iudici dicuntur, de Regal. dif. 61. n. 8. dif. 130. n. 9. dif. 142. n. 3. dif. 153. n. 5. Miscell. dif. 1. n. 18.

Ad Civitatem, seu Communitatem spectantes, licet distinguantur à pertinentibus ad Principem, tamen sunt in eadem dispositione, de Regal. dif. 81. sub n. 2.

Et in eorum locatione eadem solemnitates requiruntur, ibi.

Decimis spiritualibus æquiparantur, de Regal. dif. 67. n. 5. dif. 97. num. 8.

Ab observantia, seu consuetudine totaliter pendunt, & regulantur, de Regal. dif. 49. num. 13. dif. 71. num. 7. dif. 85. num. 4. dif. 97. n. 12.

De differentia inter observantiam pro gabella, vel pro libertate, de Regal. dif. 72. n. 4.

Et de altera differentia inter præscriptivam, & interpretativam, sub n. 4. vers. Adeoque in fine, ibi.

Precia rerum alterant, de Regal. dif. 75. n. 9.

Onera Cameralia per se, & libram solvenda sunt ex fructibus, & dicuntur species decime solvendæ Principi, de Regal. dif. 48. n. 6. dif. 92. num. 6.

Sunt potius realia, quàm personalia seu mixta à quibus non datur exemptio quamvis clausa in corpore Juris, de Regal. dif. 77. n. 10. in Ann. §. 11. la vero.

Si communitas dives, & idonea illa solvat de proprio, potest repetere à possessoribus bonorum, de Regal. dif. 92. n. 6.

Vide Onera.

Onera communitativa qualla dicantur, de Regal. dif. 77. sub n. 3. Miscell. dif. 5. n. 3.

Imposta quibuslibet bestiis quomodo intelligendæ, de Regal. dif. 71. n. 13.

Esse dicuntur pretia intrinseca in ea parte five excessu quo alterantur, de Regal. dif. 46. sub n. 11. vers. Pro hujusmodi circa finem, 61. sub n. 8.

Vide Miscell. dif. 6. n. 11.

Dici non possunt emolumenta quæ percipiuntur ex apertibus nivi, sed tan quæ ex rebus uli necessariis, de Regal. dif. 46. sub n. 11. § 12.

Ab hæredibus debentur pro acquisitione rei legatæ legatario præstandæ, de Regal. dif. 63. n. 3.

Capitula prohibentia extractionem Cartæ sine bulletta quomodo sint interpretanda, de Regal. dif. 153. n. 6. § 1. q. 1.

Orbis quod merces relinquere non possint in circuitu per decem millaria quomodo sint intelligenda, de Regal. dif. 152. num. 11.

Reformatio ipsarum quando importet novam impositionem, de Regal. dif. 49. n. 12.

In Urbe, & Statu Ecclesiastico in gabellis salis, & carnis dicitur novum augmentum, non autem immutatio antiquæ, de Regal. dif. 49. n. 12.

Er converso gabella diminuta non dicitur nova gabella, sed eadem diminuta, de Regal. dif. 49. sub n. 12.

Er gabella aucta non dicitur nova gabella, ibi. Miscell. dif. 43. num. 4.

Er si à gabella contractum existantur permutationes an dicatur eadem, vel nova gabella, de Regal. dif. 49. sub n. 12.

Alcarum bullo imposta dicenda est potius poena quam gabella, de Regal. dif. 79. n. 6. dif. 80. n. 4.

Augeri non possunt à Principe durante appalti in præjudicium appaltatoris, de Regal. dif. 79. n. 4.

Er quando augmentum spectare dicatur ad Civitatem, de Regal. dif. 105. n. 8.

Esse proprie dicuntur certa portio pretii quæ Principi solvitur

ex mercibus in Portum, vel Civitatem evehis, de Regal. dif. 46. sub n. 11. vers. In terminis.

In litterarum pretio esse non dicuntur quod potius est merces laboris, seu portus, de Regal. dif. 46. n. 6. § 10.

Aquavita dicitur species diversa à vino, & pro ea debetur gabella tamquam pro merce, de Regal. dif. 53. n. 8.

Socius potest loco suo ponere minimilium, de Regal. dif. 91. n. 5.

Intellige de locio, tantum participante de commeditate, non autem in condominio, de Regal. dif. 91. n. 13. 14. & 15.

Ab appalti nivi non inducuntur, de Regal. dif. 46. n. 11.

Appaltator agit ad remissionem, & ad interesse lucrum amiffi contra locatorem, qui per se, vel per alios quicumque damnnum causavit, de Regal. dif. 65. sub n. 19. & 20. dif. 71. n. 20. dif. 86. n. 2. dif. 107. n. 6. & 7. dif. 109. n. 2. & 3. dif. 112. n. 7.

Dammum tamen in uno anno non attenditur, de Regal. dif. 65. n. 8.

Intellige de damno accidentali non duraturo, secus ubi deficit spes reversurum esse gabellam ad priorem utilitatem, de Regal. dif. 65. sub n. 8.

Vide Defalcationem.

Dominium inter Appaltatores esse in libro libroque fideliter fuisse tentos, de Regal. dif. 91. n. 11. & 12.

Locari debent ad solam triennium cum subastatione, de Regal. dif. 81. sub n. 8.

Mina non possunt in damnnum gabellari successoris, de Regal. dif. 78. sub n. 3. dif. 79. n. 2. dif. 112. sub n. 2.

Secus cessante notabili diminutione, & fraude, de Regal. dif. 78. n. 3.

Non debetur ex re, quæ resoluta iure intermedii possessoris redit ad dominum, de Regal. dif. 4. n. 7.

Potioritatem habet super mercibus, de Regal. dif. 21. n. 16.

Foculinarum descriptio singulari annis prædicatur in Regno Neapolitano, Miscell. dif. 5. n. 1.

Implicite refundere dicitur ex cessione monetæ interioris, Miscell. dif. 4. n. 7. & 19.

Pro retrovenditione solvitur etiam, quando sit retrovenditio exitu egro, & voluntariè, secus si per actum adjecto in ipsa venditione, de Regal. dif. 69. n. 6.

Vide Collecta; Onera; Debona; de Regal. in Summ. n. 53.

GABELLA CARNIS.

Ferrarie debetur etiam ab Ecclesiasticis, de Regal. dif. 71. n. 12.

Non comprehendit pullos, seu volatilia, & animalia, quæ manantur ad proprium usum, de Regal. dif. 62. n. 11. & 12. dif. 70. per tot.

Fallis ubi admittit sit mercatura, de Regal. dif. 70. sub n. 2.

Intellige quæ de iis animalibus, quæ retinentur in domo, & secus de iis, quæ emuntur, & introducuntur licet ad proprium usum, ibi.

Er ubi solvenda non esset pro porcis occidendis ad proprium usum in domibus, an suffragetur exemptio dd. porcorum illos ex industria vendentibus, de Regal. dif. 90. per tot.

De absurdo reluctantæ, si gabella exigatur habita ratione duarum specierum porci, & porcelli, de Regal. dif. 71. n. 15.

Salicæ non debetur pro adipis licet sale condito, de Regal. dif. 71. num. 5.

Quibuslibet bestiis imposta quomodo intelligatur, de Regal. dif. 71. num. 13.

Comprehendit etiam animalia manufacta, n. 13. ibi.

Venalis quomodo intelligenda, de Regal. dif. 62. n. 11.

Ab emptoribus potius ad minimum quam à venditore solvi dicitur, de Regal. dif. 70. n. 3.

Si pro singulis centum ovibus certa quota, vel quantitas solvenda est ille qui non habet centum ovæ, sed viginti, adhuc solvenda debet pro rata, de Regal. dif. 71. n. 14.

De tempore quadragesimæ quomodo annis sit computandus in appalti, de Regal. dif. 157.

GABELLA CONTRACTUUM.

Debetur ratione ipsius contractus, non autem rei in contractum deductæ, de Regal. dif. 43. sub n. 10.

Non debetur pro pignore, de Regal. dif. 196. n. 3.

Neque de venditione conditionalis etiam stante clausula ex nunc pro tunc, de Regal. dif. 196. n. 3. § 1. q. 1.

Annulatio ipsorum in casu non denunciata: gabellæ quomodo procedat, de Regal. dif. 197. per tot.

Denunciatio rei integra sufficit, de Regal. dif. 196. n. 12.

Emptionis debetur, licet comparat contractus diversis permutationis, vel emphyteusis, de Regal. dif. 49. n. 3. § 1. q. 1.

Recipit interpretationem à Statuto etiam extra territorium, & quoad non lubditos, de Regal. dif. 128. n. 9. § 1. q. 1.

Non solvitur pro contracta de locis motuum erebis per non recognoscemtem superiorem de Regal. dif. 43. n. 6.

Neque pro contractibus cum Principe, seu fisco celebratis, de Regal. dif. 43. n. 8.

Intellige de primis contractibus, secus de aliis, in quibus super eadem rei rivati inter se contrahant, n. 9. ibi.

Pro animalibus, quæ ducuntur de loco ad locum ubi sit solvenda, de Regal. dif. 97. n. 7.

Non solvitur in sudinis, de Regal. dif. 121. n. 9. § 1. q. 1.

Inter privatos non laedit jus Principis, de Regal. dif. 43. sub n. 10.

Er quæ exemptio pro hujusmodi contractibus reddant etiam privatos emptores immunes, de Regal. dif. 43. sub n. 10. § 11.

GABELLA QUOAD EXACTIONEM.

Exigi solita pro mercibus quæ transeunt per territorium non esse solvenda pro sale, de Regal. dif. 43. n. 6.

Conductor præjudicium nequit locatori, seu successori, de Regal. dif. 68. n. 4. dif. 81. sub n. 4.

Vide Conductus Appaltus.

Vini quomodo sit exigenda ubi sit imposta ad rationem tot julio pro dolio, de Regal. dif. 67. n. 10.

Er quæ detractio fit facienda pro quolibet dolio ratione fecium, & diminutionis, de Regal. dif. 67. n. 9. § 10.

In excessu si exigantur, exigens tenetur restituere, & potest puniri, de Regal. dif. 67. n. 4.

Er qui operetur conductus, & iusta credulitas, n. 5. ibi. dif. 68. sub n. 10.

Indebitè exacta est restituenda, de Regal. dif. 68. n. 8. dif. 71. n. 4. dif. 105. n. 8.

Declarata et restituenda sit dampnificatis, non autem locatori, de Regal. dif. 71. n. 16. & 17. ubi declaratur.

Neque repeti potest si bona fide iuravit consumpta absque locupletatione, de Regal. dif. 68. sub n. 8.

Concessa per viam gratiæ, & privilegii ista stricte interpretanda secus ubi per viam iustitiæ, de Regal. dif. 156. n. 3.

Non debetur ex re quæ resoluta iure intermedii possessoris redit ad Dominum, de Regal. dif. 4. n. 7.

Vide Gabellæ in Genere; & Quoad solutionem; Gabellarum.

GABELLA QUOAD EXEMPTIONEM IN GENERE.

Competit pro victualibus exercitus vel armamenti Principis, de Regal. dif. 44. n. 13. & 14.

Quid de frumento publico introducto per Civitatem pro beneficio Annoæ, de Regal. dif. 44. n. 21. dif. 45. per tot.

Er quid de annoæ quæ transeuntur de horreis publicis pro exercitu, vel domo Principis, de Regal. dif. 44. sub n. 14.

Principis competit in illis quæ sunt de Republicæ Patrimonio, secus in illis, quæ cedunt ad ipsius privatam commoditatem, de Regal. dif. 57. n. 4. vers. 11.

Non competit pro mercaturis, seu industriis, de Regal. dif. 44. n. 13.

Debetur pro rebus usus propriis, de Regal. dif. 62. n. 7. dif. 70. n. 2.

Tempore caritatis statui potest ad favorem descentium victualia de Regal. dif. 44. n. 17. dif. 45. n. 2.

In Nudinis cuique competit, de Regal. dif. 121. n. 5.

Intellige ratione contractus, seu introductionis, non autem pro gabellis quæ solvuntur ratione transitus, de Regal. dif. 121. n. 9. § 1. q. 1.

Super victualibus non sunt solvendæ pro adientibus qui in loco non vivunt, de Regal. dif. 54. n. 5. dif. 48. n. 10.

Fiffus de jure est exemptus, de Regal. dif. 44. n. 8. dif. 44. n. 2. dif. 57. num. 4.

Fallis in mercaturis, de Regal. dif. 44. n. 5.

Anidem procedat in Annoæ, de Regal. dif. 44. n. 2. § 1. q. 1. Rel. Cur. dif. 40. n. 6.

Comperet pro transitu, vel introductione framenti, vel ejus uli, de Regal. dif. 44. n. 1. dif. 45. n. 23.

Augmentum fructus eadem exemptione quo ipsamet gabella aucta, de Regal. dif. 49. n. 12. Miscell. dif. 43. n. 4.

Competit Civitati Domine gabellæ, de Regal. dif. 45. n. 4.

Magistratus, & officiales quando stantur velantur, ut detinentes frumentum, & victualia sint exempti, de Regal. dif. 44. n. 7. dif. 45. sub n. 7.

Constitutiones revocatorie exemptionum, & franchitiarum an tollant immemorabilem, de Regal. dif. 46. n. 4. ubi. dif. 184. n. 4. § 1. q. 1. § 1. q. 2.

Quæ dicantur vestigialia gabellæ, & onera in dd. Constitutionibus præservata, de Regal. dif. 46. n. 5.

An sub eis cadant emolumenta quæ solvuntur pro portu litterarum cursari, vel magistro postarum, de Regal. dif. 46. n. 5. § 1. q. 1.

Er an cadat emolumentum solvi solitum pro extractione frugum in Provincia Marchiæ Anconitanæ, de Regal. dif. 184. per totum.

An comprehendat gabellarum moderationes jam concessas, conditione pendentes, de Regal. dif. 49. n. 7.

Non comprehendant gabellæ extindas, de Regal. dif. 49. n. 7. § 1. q. 1.

Non comprehendunt privilegia reluctantia à Jure communi de Regal. dif. 155. n. 6.

Quid de transactionibus iniis super litibus, & controversiis, quæ vertebantur super oneribus, & gabellarum solutione de Regal. dif. 93. per tot.